
UCHWAŁA NR XXVI/196/2021 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie wygaszenia Uchwały Nr X/71/99 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 23 grudnia 1999 roku 
w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym. 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 poz. 1372 z późn. zm), art.7 ust.3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U z 2019 poz.1170), art. 13e ustawy o podatku rolnym (Dz.U. z2020 r. poz.333 z późn. zm.), 
art. 7 ust.3 ustawy o podatku leśnym (Dz.U z 2019 poz. 888 z późn. zm.) oraz art.21 §1 ust.2 ustawy Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2021 poz. 1540 z późn. zm.) Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Traci moc Uchwała Nr X/71/99 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 23 grudnia 1999 roku w sprawie 
zwolnienia w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Jacek Krzepkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BB57C0C-8B7E-4070-AE6F-8FE3989FE26F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy Bliżyn w dniu 23 grudnia 1999 roku podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia w 
podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym. Celem uchwały było zwolnienie z podatków grunty 
położone na terenie gminy Bliżyn spełniające łącznie następujące warunki: 
- mające nie uregulowany stan prawny, 
- nie znany jest właściciel, 
- brak jest spadkobierców lub użytkowników, 
- grunty są odłogowane. 
Zgodnie z art. 21 § 1 ust.2 ustawy Ordynacji podatkowej zobowiązanie podatkowe powstaje z 
dniem doręczenia decyzji organu podatkowego, ustalającej wysokość tego zobowiązania. Wobec 
powyższego w przypadku braku osób, którym należy doręczyć decyzję podatkową zobowiązanie 
podatkowe nie powstaje, wobec czego uchwała jest bezzasadna i nie ma zastosowania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BB57C0C-8B7E-4070-AE6F-8FE3989FE26F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

